
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

47
(1434)

23 июля
  2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ...............СТР. 1-8

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.07.2020                                                                                                                №  _859_

       О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
 «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»            

 В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1590 (в редакции от 
10.07.2020 № 815), в части мероприятий 2020 года и объемов их финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1590 (в редакции от 10.03.2020 № 815), в части мероприятий и объемов финансирования 
следующие изменения:

1.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «407 069,10144» и «80 324,55297», заменить на 
цифры «407 736,07544» и «80 991,52697» соответственно;

1.2. Раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. В подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения»: 
1.3.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «65 316,98151» и «9 002,81650» за-

менить на цифры «65 979,07971» и «9 664,91470» соответственно;
1.3.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «65 316,98151» заменить на цифры «65 979,07971»;
1.3.3. приложение 1 раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.3.4. в приложении 2 раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» в пункте 3 «Финансовое обеспечение реализации основного мероприятии» 

цифры «1 667,52940» и «7 667,52940» заменить на цифры «2 250,44160» и «8 250,44160» соответственно. 
1.4. В подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства»:
1.4.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «32 406,07029» и «9 647,63328» за-

менить на цифры «30 386,65198» и «7 628,21497» соответственно;
1.4.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «32 406,07029» заменить на цифры «30 386,65198»; 
  1.4.3. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. В подпрограмме «Содержание дорог и объектов благоустройства»: 1.5.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по 

годам» паспорта подпрограммы цифры «177 207,62260» и «32 497,39839» заменить на цифры «176 622,14281» и «31 911,91860» соответственно;
1.5.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «177 207,62260» заменить на цифры «176 622,14281»; 
1.5.3. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 
1.6. В подпрограмме «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по благоустройству города»:
1.6.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы «14 693,48546» и «2 122,01600», заменить на 

цифры  «17 267,28136» и «4 695,81190» соответственно;
1.6.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «14 693,48546» заменить на цифры «17 267,28136»; 
1.6.3. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга – информ».

   ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                                                    С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 21.07.2020 № 859

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование 
программы

Сроки 
исполне-
ния

Объем фи-
нансирования 
(тыс.руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
источники

Исполнители, 
соисполнители, 
ответственные за 
реализацию про-
граммы

Субвенции Собственных доходов:
Субсидии, иные межбюджетные трансферты Другие 

собственные 
доходы

Всего в том числе
из федераль-
ного бюджета

из областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальная 

программа 
«Дорожное 
хозяйство и 
благоустройство 
ЗАТО г.Радужный 
Владимирской 
области»

2017 год 76 573,46061 120,60000 8 262,39600 862,39600 7 400,00000 68 190,46461 0,00000 МКУ «Дорожник»  
МКУ «ГКМХ»              
МКУ «ККиС»              

2018 год 68 688,49616 120,60000 6 766,72661 3 350,31580 3 416,41081 61 636,67730 164,49225 МКУ «Дорожник»  
МКУ «ГКМХ»              
МКУ «ККиС»

2019 год 77 862,71270 123,30000 9 647,54479 9 574,59389 72,95090 67 899,22791 192,64000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»                       
МУП «РЭС»

2020 год 80 991,52697 123,30000 10 949,40000 10 522,00000 427,40000 69 918,82697 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»       

2021 год 57 294,09300 123,30000 10 614,30000 10 522,00000 92,30000 46 556,49300 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»              

2022 год 46 325,78600 123,30000 4 810,80000 4 714,60000 96,20000 41 391,68600 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»            

2023 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»            

2024 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»            

Всего: 2017-
2024гг.

407 736,07544 734,40000 51 051,16740 39 545,90569 11 505,26171 355 593,37579 357,13225

1.1 Подпрограмма 
«Строитель-
ство, ремонт и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения»

2017 год 26 889,40543 0,00000 7 400,00000 0,00000 7 400,00000 19 489,40543 0,00000 МКУ «Дорожник»

2018 год 9 567,08558 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 6 567,08558 0,00000 МКУ «Дорожник»

2019 год 10 857,67400 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 4 857,67400 0,00000 МКУ «Дорожник»

2020 год 9 664,91470 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 3 664,91470 0,00000 МКУ «Дорожник»

2021 год 7 500,00000 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

2022 год 1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

Итого: 2017-
2022гг.

65 979,07971 0,00000 28 400,00000 18 000,00000 10 400,00000 37 579,07971 0,00000

1.2 Подпрограмма 
«Строитель-
ство, ремонт и 
реконструкция 
объектов бла-
гоустройства»

2017 год 5 683,55097 120,60000 862,39600 862,39600 0,00000 4 700,55497 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»              
МКУ «ККиС»

2018 год 8 437,09743 120,60000 797,64154 707,83009 89,81145 7 518,85589 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»              
МКУ «ККиС»

2019 год 5 627,18861 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 5 503,88861 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2020 год 7 628,21497 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 7 504,91497 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2021 год 1 505,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,00000 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2022 год 1 505,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,00000 0,00000 МКУ «Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

Итого: 2017-
2022гг.

30 386,65198 734,40000 1 660,03754 1 570,22609 89,81145 27 992,21444 0,00000

1.3 Подпрограмма 
«Содержание 
дорог и объектов 
благоустройства»

2017 год 26 320,12689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 320,12689 0,00000 МКУ «Дорожник»

2018 год 29 552,07792 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 552,07792 0,00000 МКУ «Дорожник»

2019 год 35 183,37840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 34 990,73840 192,64000 МКУ «Дорожник»  
МУП «РЭС»

2020 год 31 911,91860 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 911,91860 0,00000 МКУ «Дорожник»

2021 год 29 494,36600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 494,36600 0,00000 МКУ «Дорожник»

2022 год 24 160,27500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24 160,27500 0,00000 МКУ «Дорожник»

Итого: 2017-
2022гг.

176 622,14281 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 176 429,50281 192,64000

1.4 Подпрограмма 
«Техническое 
обслуживание, 
ремонт и 
медернизация 
уличного 
освещения»

2017 год 13 967,83368 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 967,83368 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2018 год 12 373,54559 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 373,54559 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2019 год 13 237,22754 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 237,22754 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2020 год 19 321,67280 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19 321,67280 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2021 год 13 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2022 год 13 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 500,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

Итого: 2017-
2022гг.

85 400,27961 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 85 400,27961 0,00000

1.5 Подпрограмма 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды»

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»                      
МКУ «Дорожник»,  
Управляющие орга-
низации, ТСЖ, 
Управление 
культуры, 
Управление об-
разования 

2018 год 4 949,12503 0,00000 2 969,08507 2 642,48571 326,59936 1 815,54771 164,49225

2019 год 9 300,90494 0,00000 3 647,54479 3 574,59389 72,95090 5 653,36015 0,00000

2020 год 7 768,99400 0,00000 4 949,40000 4 522,00000 427,40000 2 819,59400 0,00000

2021 год 5 097,91600 0,00000 4 614,30000 4 522,00000 92,30000 483,61600 0,00000

2022 год 4 963,70000 0,00000 4 810,80000 4 714,60000 96,20000 152,90000 0,00000

2023 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого: 2017-
2024гг.

32 080,63997 0,00000 20 991,12986 19 975,67960 1 015,45026 10 925,01786 164,49225

1.6 Подпрограмма 
«Ведомственная 
программа 
«Ямочный ре-
монт, сезонные 
работы по 
благоустройству 
города»

2017 год 3 712,54364 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 712,54364 0,00000 МКУ «Дорожник»

2018 год 3 809,56461 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 809,56461 0,00000 МКУ «Дорожник»

2019 год 3 656,33921 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 656,33921 0,00000 МКУ «Дорожник»

2020 год 4 695,81190 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 695,81190 0,00000 МКУ «Дорожник»

2021 год 696,51100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 696,51100 0,00000 МКУ «Дорожник»

2022 год 696,51100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 696,51100 0,00000 МКУ «Дорожник»

Итого: 2017-
2022гг.

17 267,28136 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 17 267,28136 0,00000

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2 к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 21.07.2020 № 859

                                                                                                                                                                                                     Приложение к подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»

программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. радужный Владимирской области»

Мероприятия подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения»

№ 
п/п

Наименование Срок 
испол-
нения

Объем 
финансиро-
вания (тыс.
руб.)

В том числе: Вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники

Исполнители, 
соиспол-
нители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия

Ожидаемые показатели оценки 
эффективности (количественные и 
качественные)Суб-

венции
Собственные доходы

Субсидии и иные межбюджетные 
трансферты

Другие        
собственные 
доходы

Всего в том числе

из феде-
рального 
бюджета

из об-
ластного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения:

Цель: повышение уровня благоустройства города и обеспечение уровня безопасности дорожного движения

Задача: обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории ЗАТО г. Радужный

Мероприятия:

1.1 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, установка светофороа на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

2017 
год

26 889,40543 0,00000 7 400,00000 0,00000 7 400,00000 19 489,40543 0,00000 Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.1.1 Ремонт пешеходной и велодорожки от Контрольно-пропускного пункта на въезде в город (КПП-1) до городской больницы 

(стационар) по адресу: 17 квартал, дом 11а, ЗАТО г.Радужный Владимирской области
2017 
год

6 823,96000 0,00000 3 700,00000 0,00000 3 700,00000 3 123,96000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.1.2 Установка светофора на перекрестке у ж/д №1 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. 2017 
год

2 006,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 006,51200 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.1.3 Текущий ремонт автомобильной дороги от перекрестка у офиса ЗАО «Электон» через 16 квартал до автомобильной дороги 
Буланово-Собинка (участок автомобильной дороги от ПК00+00 до ПК23+00 и ПК23+00 до ПК37+80)

2017 
год

12 683,80934 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 683,80934 0,00000 МКУ «До-
рожник»



№47 23 июля 2020  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение № 3 к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 21.07.2020 № 859

                                       Приложение
к подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства»

программы «Дорожное хозяйство и благоустройство
ЗАТО г. радужный Владимирской области»

Мероприятия подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства»

№ п/п Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Объем финан-
сирования (тыс.
руб.)

В том числе Внебюд-
жетных 
источников

Исполнители, соиспол-
нители, ответственные 
за реализацию 
мероприятия

Ожидаемые показатели оценки 
эффективности (количествен-
ные  и качественные)

 Субвенции Собственные доходы

Субсидии на иные межбюджетные 
трансферты

Другие 
собственные 
доходыВсего в том числе

из феде-
рального 
бюджета

из об-
ластного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1  Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объектов благоустройства:

Цель: содержание состояния объектов благоустройства в надлежавшем состоянии

Задача: проведение комплекса мер по строительству, ремонту, реконструкции, обслуживанию и содержанию существующих объектов благоустройства

Мероприятия:

1.1.4 Ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у жилого дома №16 1квартала до очистных сооружений северной 
группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. (от ПК7+50 до ПК10+90)

2017 
год

3 544,21058 0,00000 3 349,47358 0,00000 3 349,47358 194,73700 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.1.5 Текущий ремонт автомобильной дороги от детского сада № 3 до кольцевой автомобильной дороги на территории ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-38)
2017 
год

1 830,91351 0,00000 350,52642 0,00000 350,52642 1 480,38709 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2018 
год

9 567,08558 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 6 567,08558 0,00000

1.2.1 Текущий ремонт автомобильной дороги от площади у памятной стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-51)

2018 
год

1 749,60071 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 749,60071 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.2 Текущий ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у офиса ЗАО «Электон» через 16 квартал до автомобильной 
дороги «Буланово-Собинка» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (от ПК22+40 до ПК39+90)

2018 
год

2 755,47700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 755,47700 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.3 Текущий ремонт участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов (от жилого дома № 14 3квартала до жилого 
дома № 19 3квартала) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-02)

2018 
год

3 107,06600 0,00000 1 838,14025 0,00000 1 838,14025 1 268,92575 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.4 Текущий ремонт участка автомобильной дороги от здания аптеки до кольцевой автомобильной дороги (от дома № 49 (почта) 
до кольцевой автомобильной дороги) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-40)

2018 
год

1 954,94187 0,00000 1 161,85975 0,00000 1 161,85975 793,08212 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.5 Разработка проектной документации «Ремонт автомобильной дороги в 17 квартале от поворота ООО НПП «Экотех» вдоль 
технопарковой зоны до производства ЗАО «Электон» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

2018 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.3 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2019 
год

2 171,08500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 171,08500 0,00000 Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.3.1 Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги от жилого дома №16 1 квартала до  очистных сооружений 

северной группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 17 537 ОП МГ-09 (III очередь)
2019 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.3.2 Разработка проектной документации «Ремонт автомобильной дороги в 17 квартале от поворота ООО НПП «Экотех» вдоль 
технопарковой зоны до производства ЗАО «Электон» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

2019 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.3.3 Выполнение работ по текущему ремонту  кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов 17 537 ОП МГ- 02 (от 
остановки «Морская» до жилого дома №22 3квартала) и пешеходных дорожек на территории  ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

2019 
год

2 171,08500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 171,08500 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.4 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2020 
год

1 414,47310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 414,47310 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.4.1 Разработка проекта расширения дороги у светофора (1 квартал дом № 1) 2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.2 Текущий ремонт подъездной дороги от  ж/д № 33 1 квартала до Культурного центра «Досуг» на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2020 
год

1 414,47310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 414,47310 0,00000

1.4.3 Текущий ремонт автомобильной дороги от парковки на торговой площади до павильона 45Б на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.4 Выполнение работ по текущему ремонту участка автомобильной дороги от жилого дома №16 1 квартала до  очистных соору-
жений северной группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 17 537 ОП МГ-09 (ПК20+21 до ПК14+71)

2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.5 Текущий ремонт автомобильной дороги от ж/д № 5 до ж/д № 9 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.5 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-

ской области
2021 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.1 Текущий ремонт автомобильной дороги от СП-13 до городской больницы на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2021 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.2 Текущий ремонт автомобильной дороги от коттеджней 7/1 квартала до кольцевой автомобильной дороги на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

2021 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2022 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.1 Ремонт автомобильных дорог и подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов 1 и 3 квартала 2022 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (Федеральный проект «Дорожные сети»)

Цель:  достижение результатов национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» направленного на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

Задачи: реализация расходов на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городской агломерации

2.1 Выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов (от жилого дома №1 
1квартала до  жилого дома № 19 1квартала) на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                   17 
537 ОП МГ-02

2019 
год

8 686,58900 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 2 686,58900 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.

2.2 Выполнение работ по текущему ремонту кольцевой автомобильной дороги вокруг                      1 и 3 кварталов                                                           
(17 537 ОП МГ-02):

2020 
год

8 250,44160 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 2 250,44160 0,00000 МКУ «До-
рожник»

2.2.1 от жилого дома №19 1квартала до дома № 22а (магазин «Магнит») 1квартала и от жилого дома №28 1квартала и от жилого 
дома № 28 1квартала до жилого дома №32 1квартала; парковка у дома № 29 1 квартала; автомобильная стоянка у дома № 58 
1 квартала) на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                   

2020 
год

6 626,07220 0,00000 4 800,08200 4 800,08200 0,00000 1 825,99020 0,00000

2.2.2 от жилого дома № 31 1квартала до жилого дома № 33 1 квартала на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области 2020 
год

1 624,36940 0,00000 1 199,91800 1 199,91800 0,00000 424,45140 0,00000 МКУ «До-
рожник»

2.3 Выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

2021 
год

7 500,00000 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 
год

1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

Всего: 2017 
год

26 889,40543 0,00000 7 400,00000 0,00000 7 400,00000 19 489,40543 0,00000 МКУ «До-
рожник»

2018 
год

9 567,08558 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 6 567,08558 0,00000

2019 
год

10 857,67400 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 4 857,67400 0,00000

2020 
год

9 664,91470 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 3 664,91470 0,00000

2021 
год

7 500,00000 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 
год

1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2017-
2022 
гг.

65 979,07971 0,00000 28 400,00000 18 000,00000 10 400,00000 37 579,07971 0,00000



№4723 июля  2020  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

1.1.4 Ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у жилого дома №16 1квартала до очистных сооружений северной 
группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. (от ПК7+50 до ПК10+90)

2017 
год

3 544,21058 0,00000 3 349,47358 0,00000 3 349,47358 194,73700 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.1.5 Текущий ремонт автомобильной дороги от детского сада № 3 до кольцевой автомобильной дороги на территории ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-38)
2017 
год

1 830,91351 0,00000 350,52642 0,00000 350,52642 1 480,38709 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2018 
год

9 567,08558 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 6 567,08558 0,00000

1.2.1 Текущий ремонт автомобильной дороги от площади у памятной стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-51)

2018 
год

1 749,60071 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 749,60071 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.2 Текущий ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у офиса ЗАО «Электон» через 16 квартал до автомобильной 
дороги «Буланово-Собинка» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (от ПК22+40 до ПК39+90)

2018 
год

2 755,47700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 755,47700 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.3 Текущий ремонт участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов (от жилого дома № 14 3квартала до жилого 
дома № 19 3квартала) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-02)

2018 
год

3 107,06600 0,00000 1 838,14025 0,00000 1 838,14025 1 268,92575 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.4 Текущий ремонт участка автомобильной дороги от здания аптеки до кольцевой автомобильной дороги (от дома № 49 (почта) 
до кольцевой автомобильной дороги) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-40)

2018 
год

1 954,94187 0,00000 1 161,85975 0,00000 1 161,85975 793,08212 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.2.5 Разработка проектной документации «Ремонт автомобильной дороги в 17 квартале от поворота ООО НПП «Экотех» вдоль 
технопарковой зоны до производства ЗАО «Электон» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

2018 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.3 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2019 
год

2 171,08500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 171,08500 0,00000 Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.3.1 Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги от жилого дома №16 1 квартала до  очистных сооружений 

северной группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 17 537 ОП МГ-09 (III очередь)
2019 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.3.2 Разработка проектной документации «Ремонт автомобильной дороги в 17 квартале от поворота ООО НПП «Экотех» вдоль 
технопарковой зоны до производства ЗАО «Электон» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

2019 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.3.3 Выполнение работ по текущему ремонту  кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов 17 537 ОП МГ- 02 (от 
остановки «Морская» до жилого дома №22 3квартала) и пешеходных дорожек на территории  ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

2019 
год

2 171,08500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 171,08500 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.4 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2020 
год

1 414,47310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 414,47310 0,00000 МКУ «До-
рожник»

1.4.1 Разработка проекта расширения дороги у светофора (1 квартал дом № 1) 2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.2 Текущий ремонт подъездной дороги от  ж/д № 33 1 квартала до Культурного центра «Досуг» на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2020 
год

1 414,47310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 414,47310 0,00000

1.4.3 Текущий ремонт автомобильной дороги от парковки на торговой площади до павильона 45Б на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.4 Выполнение работ по текущему ремонту участка автомобильной дороги от жилого дома №16 1 квартала до  очистных соору-
жений северной группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 17 537 ОП МГ-09 (ПК20+21 до ПК14+71)

2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.5 Текущий ремонт автомобильной дороги от ж/д № 5 до ж/д № 9 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2020 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.1.5 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-

ской области
2021 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.1 Текущий ремонт автомобильной дороги от СП-13 до городской больницы на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2021 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.2 Текущий ремонт автомобильной дороги от коттеджней 7/1 квартала до кольцевой автомобильной дороги на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

2021 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2022 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.1 Ремонт автомобильных дорог и подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов 1 и 3 квартала 2022 
год

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (Федеральный проект «Дорожные сети»)

Цель:  достижение результатов национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» направленного на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

Задачи: реализация расходов на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городской агломерации

2.1 Выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов (от жилого дома №1 
1квартала до  жилого дома № 19 1квартала) на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                   17 
537 ОП МГ-02

2019 
год

8 686,58900 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 2 686,58900 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-дорожной 
сети, не соответствующей норматив-
ным требованиям; повышение уровня 
безопасности дорожного движения.

2.2 Выполнение работ по текущему ремонту кольцевой автомобильной дороги вокруг                      1 и 3 кварталов                                                           
(17 537 ОП МГ-02):

2020 
год

8 250,44160 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 2 250,44160 0,00000 МКУ «До-
рожник»

2.2.1 от жилого дома №19 1квартала до дома № 22а (магазин «Магнит») 1квартала и от жилого дома №28 1квартала и от жилого 
дома № 28 1квартала до жилого дома №32 1квартала; парковка у дома № 29 1 квартала; автомобильная стоянка у дома № 58 
1 квартала) на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                   

2020 
год

6 626,07220 0,00000 4 800,08200 4 800,08200 0,00000 1 825,99020 0,00000

2.2.2 от жилого дома № 31 1квартала до жилого дома № 33 1 квартала на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области 2020 
год

1 624,36940 0,00000 1 199,91800 1 199,91800 0,00000 424,45140 0,00000 МКУ «До-
рожник»

2.3 Выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

2021 
год

7 500,00000 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 
год

1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

Всего: 2017 
год

26 889,40543 0,00000 7 400,00000 0,00000 7 400,00000 19 489,40543 0,00000 МКУ «До-
рожник»

2018 
год

9 567,08558 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 6 567,08558 0,00000

2019 
год

10 857,67400 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 4 857,67400 0,00000

2020 
год

9 664,91470 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 3 664,91470 0,00000

2021 
год

7 500,00000 0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 
год

1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2017-
2022 
гг.

65 979,07971 0,00000 28 400,00000 18 000,00000 10 400,00000 37 579,07971 0,00000

1.1 Обслуживание ливневой канализации 2017 год 1 087,92800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 087,92800 0,00000 МКУ «ГКМХ» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

2018 год 1 087,44500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 087,44500 0,00000

2019 год 1 130,87600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 130,87600 0,00000

2020 год 1 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000

2021 год 1 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000

2022 год 1 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000

1.2  Отлов бродячих собак 2017 год 120,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 год 120,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 123,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 123,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 123,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 123,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Поставка грунта плодородного для рассады цветочных культур 2017 год 139,72000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 139,72000 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

2018 год 97,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 97,20000 0,00000

2019 год 84,34000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 84,34000 0,00000

2020 год 83,23608 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 83,23608 0,00000

2021 год 132,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 132,00000 0,00000

2022 год 132,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 132,00000 0,00000

1.4 Установка малых архитектурных игровых форм на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2017 год 675,03571 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 675,03571 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2018 год 680,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 680,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5 Текущий ремонт автомобильной дороги от перекрестка у офиса ЗАО «Электон» через 16 квартал до автомобильной дороги Буланово-Собинка (вы-
рубка кустарника на участке автомобильной дороги от ПК00+00 до ПК23+00)

2017 год 352,58400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 352,58400 0,00000 МКУ «Дорожник»

1.6 Вырубка кустарников около здания бывшего онкологического центра СП1 2017 год 225,05200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 225,05200 0,00000

1.7 Услуги по измельнечению древесины 2018 год 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

1.8 Выполнение работ на очистку от кустарника и мелколесья на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 159,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 159,70000 0,00000

1.9 Установка лавочек и урн на территории города вдоль пешеходных дорожек 2017 год 93,26500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 93,26500 0,00000

1.10 Окраска объектов благоустройства на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 222,44925 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 222,44925 0,00000

1.11 Устройство автобусных остановок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 1 326,54700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 326,54700 0,00000 МКУ «ГКМХ»

1.12 Ограждение детской площадки у дома № 2 3квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 71,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 71,90000 0,00000 МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

1.13 Приобретение малых архитектурных игровых форм 2018 год 40,26700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 40,26700 0,00000

1.14 Устройство ограждения форм около общежития №3  на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 47,86500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 47,86500 0,00000 МКУ «ГКМХ»

1.15 Текущий ремонт дождеприемных колодцев с заменой плит перекрытий и решеток на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (кольцевая 
автодорога)

2019 год 90,16400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90,16400 0,00000 МКУ «Дорожник»

1.16 Ремонт перепускной трубы в районе предприятия ООО»Славянка» в 17 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 330,92300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 330,92300 0,00000

1.17 Установка контейнерных площадок у многоквартирных домов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 245,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 245,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2020 год 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

1.18 Реконструкция памятника И.С. Косьминову 2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.19 Проведение работ по реставрации (ремонту) поклонного креста, установленного на остановке «Поклонный крест» 2019 год 91,41900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 91,41900 0,00000

1.20 Выполнение работ по замене лавочек и урн на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

1.21 Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия на пункте разборапитьевой воды у дома 21-24 квартала 1, у дома 25 квартала 3, у дома 34-35 квартала 
1, у дома 20 квартала 3 на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2020 год 172,75200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 172,75200 0,00000

1.22 Вырубка деревьев на объектах соцкультбыта на терриорииЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

1.23 Устройство ограждения на детской площадке у жилого дома №1 3квартала  на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 20,95800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 20,95800 0,00000

1.24 Устройство ограждения спортивной площадки у жилых домов №21 и №24 1 квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 350,00000 0,00000

1.25 Ремонт участка ливневого коллектора от СК-20 до СК-22 (межквартальная полоса в районе магазина «Провиант») на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

1.26 Проведение работ по замене сливов на стене летней эстрады на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 35,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000

1.27 Проведение работ по выносу электрического кабеля за территорию автостоянки у МФЦ 2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.28 Устройство детской площадки между домами №35, №37, №36 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.29 Благоустройство  территории квартала 7/2 ЗАТО г.Радужный Владимирской области:  проведение работ по вертикальной планировке; проведение 
работ по исправлению профиля дороги

2020 год 237,19400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 237,19400 0,00000

1.30 Проведение работ по устройству проездов к пожарным гидрантам в квартале 7/1 на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

1.31 Проведение работ по устройству пешеходного мостика в районе квартала 7/1 на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 41,95500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 41,95500 0,00000 МКУ «ГКМХ» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

1.32 Проведение работ по благоустройству территории на гаражах «Восточные» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 146,63552 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 146,63552 0,00000

2 Устройство и расширение  тротуаров, пешиходных дорожек и автостоянок

Цель: повышение уровня благоустройства города

Задача: проведение комплекса мер по устройству тротуаров и пешеходных дорожек, расширению автостоянок.

Мероприятия:

2.1 Текущий ремонт тротуаров и пешеходных дорожек на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2017 год 2 081,58100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 081,58100 0,00000  МКУ «Дорожник» МКУ 
«ГКМХ»

Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 2.1.1 Выполнение работ по текущему ремонту пешеходных тротуаров стоянок для инвалидов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том 

числе:
2017 год 1 382,80700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,80700 0,00000  МКУ «Дорожник»

2.1.1.1 Текущий ремонт тротуара у средней общеобразовательной школы №1 1 квартала 2017 год 392,79600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 392,79600 0,00000

2.1.1.2 Текущий ремонт тротуара у пешеходного перехода от дома №22 3 квартала к зданию №68/3      1 квартала 2017 год 85,74900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 85,74900 0,00000

2.1.1.3 Текущий ремонт тротуара от пешеходного перехода у ж/д №28 квартала 1 до стоянки для автомобилей у кольцевой дороги у ж/д №28 квартала 1 2017 год 250,29000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 250,29000 0,00000

2.1.1.4 Текущий ремонт тротуара у домов №28 и №35а 3 квартала 2017 год 295,73300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 295,73300 0,00000

2.1.1.5 Текущий ремонт стоянки для инвалидов у МБОУ «СОШ №1» (начальная школа) 2017 год 66,70700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 66,70700 0,00000

2.1.1.6 Текущий ремонт стоянки для инвалидов у СОШ №1 2017 год 99,85600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 99,85600 0,00000

2.1.1.7 Текущий ремонт стоянки для инвалидов у МБДОУ ЦРР детский сад №3 и МБОУ ДОД ЦВР «Лад» 2017 год 142,09700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 142,09700 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

2.1.1.8 Разметка мест стоянки для инвалидов и установка соответствующих дорожных знаков у детского сада №6 и у средней школы №2 2017 год 9,15300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9,15300 0,00000

2.1.1.9 Текущий ремонт тротуара у остановки «Первостроителей» в 1квартале на территории ЗАТО г.Радужный 2017 год 40,42600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 40,42600 0,00000

2.1.2 Перекладка кабелей связи вдоль пешеходной дорожки от КПП-1 до городской больницы  ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2017 год 240,37100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 240,37100 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2.1.3 Текущий ремонт пешеходной дорожки в районе пешеходного перехода у административного здания ЗАО «Электон» на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2017 год 458,40300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 458,40300 0,00000  МКУ «Дорожник»

2.2 Текущий ремонт тротуаров и пешеходных дорожек на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 3 504,86018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 504,86018 0,00000

2.2.1 Текущий ремонт пешеходных тротуаров на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе: 2018 год 1 934,47800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 934,47800 0,00000

2.2.1.1 Ремонт пешеходной дорожки от торговой площади до жилого дома №16 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 551,69400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 551,69400 0,00000

2.2.1.2 Ремонт пешеходной дорожки от жилого дома № 23 до жилого дома № 28  1 квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 1 382,78400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,78400 0,00000

2.2.2 Текущий ремонт пешеходных тротуаров на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе: 2018 год 1 363,11418 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 363,11418 0,00000

2.2.2.1 Текущий ремонт пешеходного тротуара от памятника им.И.С. Косьминова до здания аптеки на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2018 год 346,90675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 346,90675 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

2.2.2.2 Текущий ремонт пешеходного тротуара у кольцевой автомобильной дороги в районе жилого дома № 10 3квартала на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2018 год 760,78894 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 760,78894 0,00000

2.2.2.3 Текущий ремонт пешеходного тротуара у административного здания ЗАО «Радугаэнерго» в 1 квартале (дом №53) на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2018 год 255,41849 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 255,41849 0,00000

2.2.3 Выполнение работ по текущему ремонту пешеходной дорожки у пешеходного перехода у строения № 115 квартала 17 на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

2018 год 207,26800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 207,26800 0,00000

2.3 Текущий ремонт тротуаров, пешеходных дорожек, автостоянок и парковок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 3 531,16661 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 531,16661 0,00000

2.3.1 Выполнение работ по текущему ремонту  кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов 17 537 ОП МГ- 02 (от остановки «Морская» до 
жилого дома №22 3квартала) и пешеходных дорожек на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в том числе:

2019 939,10400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 939,10400 0,00000

2.3.1.1 Текущий ремонт пешеходной дорожки от остановки «Морская» до жилого дома № 22 3квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2019 год 671,32200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 671,32200 0,00000

2.3.1.2 Текущий ремонт пешеходной дорожки между жилыми домами № 19 и № 21 3квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 56,43600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 56,43600 0,00000



№47 23 июля 2020  г.-4-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

( НАЧАЛО НА СТР.3)

2.3.1.3 Текущий ремонт пешеходной дорожки от остановки «Морская» в сторону жилых домов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 211,34600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 211,34600 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

2.3.2 Текущий ремонт пешеходных дорожек на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе: 2019 год 1 002,86200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 002,86200 0,00000

2.3.2.1 Текущий ремонт кольцевой пешеходной дорожки от жилого дома № 1 до жилого дома № 16 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2019 год 744,25600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 744,25600 0,00000

2.3.2.2 Текущий ремонт пешеходной дорожки между жилыми домами № 21 и № 24 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 176,37600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 176,37600 0,00000

2.3.2.3 Текущий ремонт пешеходной дорожки около жилого дома № 13 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 82,23000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 82,23000 0,00000

2.3.3 Текущий ремонт парковки у МФЦ на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 441,45961 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 441,45961 0,00000

2.3.4 Выполнение работ по текущему ремонту пешеходной дорожки вокруг детского сада № 3 на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в 
том числе:

2019 год 706,39000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 706,39000 0,00000

2.3.4.1 Текущий ремонт пешеходной дорожки у детского сада №3 со стороны жилого дома №30 1квартала ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 413,76500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 413,76500 0,00000

2.3.4.2 Текущий ремонт пешеходной дорожки между детским садом № 3 и начальной школой 1 квартала ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. 2019 год 292,62500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 292,62500 0,00000

2.3.5 Текущий ремонт пешеходных дорожек на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе: 2019 год 441,35100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 441,35100 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 

2.3.5.1 Перенос пешеходного перехода и устройство тротуара у административного здания (д.58) в 1 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 101,57000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 101,57000 0,00000

2.3.5.2 Устройство тротуара у пешеходного перехода у дома № 35 в 1 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 67,78400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 67,78400 0,00000

2.3.5.3 Устройство тротуара у автобусной остановки «ГИБДД» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2019 год 271,99700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 271,99700 0,00000

2.4 Текущий ремонт тротуаров и пешеходных дорожек на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 3 867,18437 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 867,18437 0,00000  МКУ «Дорожник»

2.4.1 Текущий ремонт пешеходных дорожек и тротуаров на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 1 788,56897 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 788,56897 0,00000

2.4.1.1 Текущий ремонт пешеходных дорожек в районе жилых домов №5, №6, №10, №11 1квартала и СОШ №1 на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2020 год 112,52797 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 112,52797 0,00000

2.4.1.2 Устройство пешеходной дорожки вдоль территории здания начальных классов со стороны жилого дома № 25 1квартала на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

2020 год 420,62600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 420,62600 0,00000

2.4.1.3 Текущий ремонт пешеходной дорожки от детского сада №5 до здания магазина «Гермес» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 87,54600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 87,54600 0,00000

2.4.1.4 Текущий ремонт пешеходной дорожки от жилого дома №21 3квартала до жилого дома №20 3квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2020 год 59,55700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 59,55700 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 2.4.1.5 Текущий ремонт пешеходной дорожки от жилого дома №4 1квартала до жилого дома №5 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области
2020 год 165,22300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 165,22300 0,00000

2.4.1.6 Текущий ремонт пешеходной дорожки от поликлиники до пешеходного перехода жилого дома №2 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2020 год 87,48800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 87,48800 0,00000

2.4.1.7 Текущий ремонт пешеходных дорожек между 1 и 3 кварталом на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 121,07200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 121,07200 0,00000

2.4.1.8 Текущий ремонт пешеходной дорожки от стоянки «Торговая площадь» до пересечения СОШ№2 и детским садом №3 на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

2020 год 613,12400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 613,12400 0,00000

2.4.1.9 Устройство пешеходного тротуара у жилого дома №26 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 98,53700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 98,53700 0,00000

2.4.1.10 Устройство пешеходного тротуара от магазина «Хозяин» до МСДЦ на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 22,86800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22,86800 0,00000

2.4.2 Текущий ремонт пешеходной дорожки вдоль кольцевой автомобильной дороги от торговой площади до магазина «Магнит» дом № 22а 1 квартала на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.3 Текущий ремонт пешеходной дорожки от жилого дома №21 1квартала до жилого дома №23 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение эстетической и 
экологической обстановки в 
городе, обеспечение безопас-
ности жителей города 2.4.4 Оборудование мест для парковки автомобиля инвалида у жилого дома №19 3квартала и у жилого дома №33 1квартала на территории ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области
2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.5 Выполнение работ по текущему ремонту пожарного проезда и тротуара вдоль жилого дома № 13 3 квартала ЗАТО г. Радужный Владимирской области 2020 год 1 523,06152 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 523,06152 0,00000

2.4.6 Выполнение работ по текущему ремонту тротуара, пешеходного перехода и площадок у пунктов разбора воды на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области (текущий ремонт тротуара, пешеходного перехода у остановки «Северная» к магазину «Пятерочка»)

2020 год 169,88900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 169,88900 0,00000

2.4.7 Текущий ремонт пешеходной дорожки, тротуаров и пешеходного перехода на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе: 2020 год 282,18388 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 282,18388 0,00000

2.4.7.1 Текущий ремонт пешеходной дорожки от жилого дома № 21 1квартала до жилого дома № 23 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

2020 год 29,74500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29,74500 0,00000

2.4.7.2 Устройство тротуара и перенос пешеходного перехода в 1квартале у дома № 16 на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 189,83700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 189,83700 0,00000

2.4.7.3 Устройство тротуара и переноса пешеходного перехода в 1квартале у магазина «Былина» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2020 год 62,60188 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 62,60188 0,00000

2.4.8 Текущий ремонт участка торговой площади, прилегающей к кольцевой автомобильной дороги в 1квартале на территории ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области

2020 год 103,48100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 103,48100 0,00000

2.5 Текущий ремонт тротуаров и пешеходных дорожек на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.6 Ремонт и устройство расширения придомовых стоянок автотранспорта у жилых домов в 1 и 3 квартале 2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Обустройство мест массового отдыха населения (городского парка культуры и отдыха) ЗАТО г.Радужный Владимирской области в 2017 - 2022 года

Цель: улучшение использования природной среды для отдыха горожан

Задача: проведения комплекса мер по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)

Мероприятия:

3.1 Мероприятия по обустройству городского парка ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе в 2017 г. - установка малых форм на террито-
рии МБУК ПКиО ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 907,78526 0,00000 862,39600 862,39600 0,00000 45,38926 0,00000 МКУ «ККиС» Развитие системы благоу-
стройства в целях улучшения 
использования природной 
среды для отдыха горожан

2018 год 878,26400 0,00000 797,64154 707,83009 89,81145 80,62246 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 2017 год 2 123,93471 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 003,33471 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2 651,83100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 651,83100 0,00000 МКУ «Дорожник»

907,78526 0,00000 862,39600 862,36000 0,00000 45,38926 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2017 
год

5 683,55097 120,60000 862,39600 862,36000 0,00000 4 700,55497 0,00000

2018 год 3 262,45700 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 3 141,85700 0,00000 МКУ «ГКМХ»

4 296,37643 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 296,37643 0,00000 МКУ «Дорожник»

878,26400 0,00000 797,64154 707,83009 89,81145 80,62246 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2018 
год

8 437,09743 120,60000 797,64154 707,83009 89,81145 7 518,85589 0,00000

2019 год 1 590,59500 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 467,29500 0,00000 МКУ «ГКМХ»

4 036,59361 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 036,59361 0,00000 МКУ «Дорожник»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ККиС»

Всего: Итого 2019 
год

5 627,18861 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 5 503,88861 0,00000

2020 год 2 634,08452 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 2 510,78452 0,00000 МКУ «ГКМХ»

4 994,13045 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 994,13045 0,00000 МКУ «Дорожник»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2020 
год

7 628,21497 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 7 504,91497 0,00000

2021 год 1 373,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

132,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 132,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2021 
год

1 505,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,00000 0,00000

2022 год 1 373,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

132,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 132,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2022 
год

1 505,30000 123,30000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,00000 0,00000

2017-2022 
гг.

30 386,65198 734,40000 1 660,03754 707,83009 89,81145 27 992,21444 0,00000



№4723 июля  2020  г. -5-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.6 )

( НАЧАЛО НА СТР.4)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                  
Приложение № 4

к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 21.07.2020 № 859

                                                                                                                                                                                                                                  
Приложение

к подпрограмме «Содержание дорог и объектов благоустройства»
программы «Дорожное хозяйство и благоустройство

ЗАТО г. радужный Владимирской области»

Мероприятия подпрограммы «Содержание дорог и объектов благоустройства «

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Срок 
исполне-
ния

Объем    
финанси-
рования           
(тыс. руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
источники

Испол-
нители, 
соиспол-
нители, 
ответ-
ствен-
ные за 
реали-
зацию 
меро-
приятий

Ожидаемые 
показатели 
оценки эф-
фективности 
(количе-
ственные  и 
качествен-
ные)

Субвен-
ции

Собственные доходы

Субсидии и иные межбюд-
жетные трансферты

Другие 
собственные 
доходы

Всего в том числе

из фе-
дераль-
ного 
бюд-
жета

из об-
ластного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Содержание и обслуживание городских дорог в зимний, летний и осенний период, содержание и обслуживание объектов бла-
гоустройства города

Цели: приведение автомобильных дорог и подъездов к жилым домам до состояния нормативных требований; повышение качества дорож-
ных рабрт; улучшение экологической и эстетической обстановки в городе.

Задачи: повышение качества дорожной сети; обеспечение сохранности объектов городского дорожного хозяйства; обеспечение безопас-
ности жителей города.

1.1 Содержание и 
обслуживание 
городских дорог в 
зимний и летний 
период, содержа-
ние и обслужи-
вание объектов 
благоустройства, 
в том числе:

2017 год 26 320,12689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 320,12689 0,00000 МКУ 
«Дорож-
ник»

Улучшение 
технического 
состояния 
улично-
дорожной 
сети и объ-
ектов благоу-
стройства, 
улучшение 
экологи-
ческой и 
эстетической 
обстановки в 
городе

2018 год 29 552,07792 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 552,07792 0,00000

2019 год 35 183,37840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 34 990,73840 192,64000

2020 год 31 911,91860 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 911,91860 0,00000

2021 год 29 494,36600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 494,36600 0,00000

2022 год 24 160,27500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24 160,27500 0,00000

Разработка 
проектной 
документации 
«Организация 
дорожного движе-
ния на автомо-
бильных дорогах 
ЗАТО г.Радужный 
Владимирской 
области

2018 год 74,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 74,00000 0,00000 МКУ 
«Дорож-
ник»

Работы по 
исправлению 
профиля до-
роги щебнем 
в квартале 7/1 
на территории 
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской 
области

2019 год 192,64000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 192,64000 МКУ 
«До-
рожник» 
МУП 
«РЭС»

Всего: 2017 год 26 320,12689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 320,12689 0,00000

2018 год 29 552,07792 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 552,07792 0,00000

2019 год 35 183,37840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 34 990,73840 192,64000

2020 год 31 911,91860 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 911,91860 0,00000

2021 год 29 494,36600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 494,36600 0,00000

2022 год 24 160,27500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24 160,27500 0,00000

2017-
2022 гг

176 622,14281 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 176 429,50281 192,64000

                                                                                                                                                                                                                                       
Приложение № 5

к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области
                                                                                                                                                                                                             

от 21.07.2020 № 859
                                                                                                                                                                                                     Приложение

к подпрограмме «Ведомственная программа «Ямочный ремонт,
сезонные работы по благоустройству города»

программы «Дорожное хозяйство и благоустройство
ЗАТО г. радужный Владимирской области»

Мероприятия подпрограммы «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы                                               по благоустрой-
ству города»

№ 
п/п

Наименование меро-
приятий

Срок ис-
полнения

Объем    
финанси-
рования           
(тыс. руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
источ-
ники

Исполнители, 
соисполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий

Ожидаемые показатели 
оценки эффективности 
(количественные  и 
качественные)

Субвен-
ции

Собственные доходы

Субси-
дии и 
иные 
межбюд-
жетные 
транс-
ферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ремонт и содеожание улично-дорожной сети и объектов благоустройства:

Цель: приведение автомобильных дорог и подъездов к жилым домам до состояния нормативных требований; повышение качества дорожных 
работ; улучшение экологической и эстетической обстановки в городе

Задача: повышение качества дорожной сети; обеспечение сохранности объектов городского дорожного хозяйства; создание наиболее благо-
приятной и комфортной среды жизнедеятельности горожан; выполнение работ по покосу травы в весенне-осенний период; обеспечение 
безопасности жителей города

1.1 Уборка снега на 
территории ГСК ЗАТО 
г. Радужный

2017 год 5,99712 0,00000 0,00000 5,99712 0,00000  МКУ «До-
рожник»

Снижение доли улично-
дорожной сети, не 
соответствующей норма-
тивным требованиям

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2021 год 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2022 год 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

1.2  Ремонт автомобиль-
ных дорог и проездов 
к дворовым террито-
риям многоквартирных 
домов (ямочный 
ремонт)

2017 год 2 840,72484 0,00000 0,00000 2 840,72484 0,00000 МКУ «До-
рожник»

Улучшение технического 
состояния улично-
дорожной сети2018 год 2 959,38196 0,00000 0,00000 2 959,38196 0,00000

2019 год 2 827,77297 0,00000 0,00000 2 827,77297 0,00000

2020 год 3 485,01200 0,00000 0,00000 3 485,01200 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

                           20.07.2020                                                                                                                             № 845

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И 
КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЯ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2014 Г.  № 1313

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.09.2014 г.  № 1313 (в редакции от 30.12.2019г. №1893), 
в части отдельных мероприятий и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образованияЗАТОг. Радужный Владимирской 
области,

                                            
    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем на-
селения ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области от 30.09.2014 г.  № 1313 (в редакции от 30.12.2019г. №1893):

    1.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» раздела «Паспорт программы» 
изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований программы, в том 
числе по годам

В целом на реализацию мероприятий программы в течение 2015 - 2022г.г. по всем источникам 
финансирования будет привлечено 141573,07947тыс. руб.;
2015 г.-  71 050,64802 тыс. руб.;
2016 г.- 16 708,63372тыс. руб.;
2017 г.-  21 695,8955тыс. руб.;
2018 г.-  16 950,93145тыс. руб.;
2019 г.-  12 652,87075тыс. руб.;
2020 г.-  1 229,5000тыс. руб.;
2021 г. –1 032,2000 тыс. руб.; 
2022 г.-    1 284,6000 тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.3. В подпрограмме «Обеспечение жильем многодетных семей»:
1.3.1.  Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы   Объем бюджетных ассигнований всего – 8 536,85600 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2015  г. – 2 520,00 тыс. руб.;
2016 г. – 0,0 тыс. руб.;
2017 г. – 0,0 тыс. руб.;
2018 г. – 0,0  тыс. руб.;
2019 г. -  3 700,056  тыс. руб.;
2020 г. -  0,0 тыс. руб.;
2021 г. – 1 032,2000 тыс. руб. 
2022г. – 1 284,6000 тыс. руб.

1.3.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»изложить в редакции согласно приложению № 2.
 1.3.3. Перечень мероприятий подпрограммы3 «Обеспечение жильем многодетных семей» изложить в редакции 

согласно приложению №3.
1.4. В подпрограмме 6 «Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО г. Радужный»:
1.4.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том 
числе и по годам

Объем финансирования подпрограммы на 2015-2022 годы составляет 24 331,22140 тыс. руб.:
2015 г. – 6851,2604 тыс. руб.
2016 г. – 5689,217 тыс. руб.
2017г. -  9680,0 тыс. руб.
2018 г. - 0,00 тыс. руб.
2019 г. – 881,244 тыс. руб.
2020 г. – 1 229,5000 тыс. руб.
2021 г. – 0,00 тыс. руб. 
2022г. – 0,00 тыс. руб.

1.4.2.  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

1.4.3. Перечень мероприятий подпрограммы 6 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по 
городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                      С.А. НАЙДУХОВ

1.3 Покос травы в 1 и 3 квар-
тале на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской 
области

2017 год 506,20110 0,00000 0,00000 506,20110 0,00000 МКУ «Дорожник» Улучшение экологической 
и эстетической обстановки 
в городе2018 год 457,97888 0,00000 0,00000 457,97888 0,00000

2019 год 428,78789 0,00000 0,00000 428,78789 0,00000

2020 год 742,87390 0,00000 0,00000 742,87390 0,00000

2021 год 304,09000 0,00000 0,00000 304,09000 0,00000

2022 год 304,09000 0,00000 0,00000 304,09000 0,00000

1.4 Перенос памятного камня 
на остановке «Морская»

2017 год 31,93577 0,00000 0,00000 31,93577 0,00000  МКУ «Дорожник» Улучшение экологической 
и эстетической обстановки 
в городе

1.5 Установка лавочек у 
кольцевого тротуара вдоль 
кольцевой автодороги 
на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской 
области

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  МКУ «Дорожник»

2 Временная занятость сезонных рабочих по благоустройству территории города

Цель: создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности горожан в весенний и летний период.

Задача: созданиие временных рабочих мест, имеющих полезную направленность в содействии улучшения экологической обстановки.

2.1  Выполнение работ по 
подготовке города к 
весеннему, летнему и 
осеннему сезону: содер-
жание дорог и территории 
города (сверх объемов)

2017 год 327,68481 0,00000 0,00000 327,68481 0,00000 МКУ «Дорожник» Улучшение технического 
состояния улично-дорожной 
сети и благоустройство 
города

2018 год 392,20377 0,00000 0,00000 392,20377 0,00000

2019 год 399,77835 0,00000 0,00000 399,77835 0,00000

2020 год 447,92600 0,00000 0,00000 447,92600 0,00000

2021 год 372,42100 0,00000 0,00000 372,42100 0,00000

2022 год 372,42100 0,00000 0,00000 372,42100 0,00000

Всего: 2017 год 3 712,54364 0,00000 0,00000 3 712,54364 0,00000

2018 год 3 809,56461 0,00000 0,00000 3 809,56461 0,00000

2019 год 3 656,33921 0,00000 0,00000 3 656,33921 0,00000

2020 год 4 695,81190 0,00000 0,00000 4 695,81190 0,00000

2021 год 696,51100 0,00000 0,00000 696,51100 0,00000

2022 год 696,51100 0,00000 0,00000 696,51100 0,00000

2017-2022 
гг.

17 267,28136 0,00000 0,00000 17 267,28136 0,00000



№47 23 июля 2020  г.-6-

( НАЧАЛО НА СТР.5)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 7)

Приложение № 5 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области  
 от 20.07.2020г.  № 845

Приложение  
к подпрограмме 6 «Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО г.Радужный»

Перечень мероприятий подпрограммы 6  
«Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО г.Радужный»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок ис-
полнения

Объем 
финансиро-
вания (тыс.
руб.)

В том числе: Исполни-
тели, соис-
полнители, 
ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятий

Ожидаемые 
показатели 
оценки эф-
фективности 
(количе-
ственные и 
качествен-
ные)

Суб-
венции

Собственных доходов: Внебюд-
жетные 
средства

Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья

Цель:  Оказание молодым семьям ЗАТО г. Радужный - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных 
условий

Задача:  привлечение финансовых и инвестиционных ресурсов для обеспечения молодых семей благоустроенным жильем

1 Формирование 
заявок на со-
финансирование 
предоставления со-
циальных выплат

2015-2022 
годы

Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный,  
МКУ «ГКМХ»

2 Формирование 
базы молодых 
семей участников 
Подпрограммы

2015-2022 
годы

МКУ «ГКМХ»

3 Осуществление 
расчета размера 
социальной выпла-
ты на дату выдачи 
свидетельства

2015-2022 
годы

МКУ «ГКМХ»

Приложение  № 4
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
 от 20.07.2020г.№ 845

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ 
п/п

Наименование програм-
мы, подпрограмм

Срок исполнения Объем 
финансиро-
вания (тыс. 
руб.)

В том числе: Внебюджет-
ные средства

Исполнители

Субвен-
ции

Собственные доходы:

Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6. Подпрограмма 6 
«Обеспечение жильем 
молодых семей ЗАТО 
г.Радужный»

2015 год 6851,26040 1913,73300 1530,52740 3407,00000 Администрация ЗАТО 
г.Радужный         МКУ 
«ГКМХ»2016 год 5689,21700 1754,12000 740,00000 3195,09700

2017 год 9680,00000 2339,48400 1075,08470 6265,43130

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 881,24400 774,80000 106,44400 0,00000

2020 год 1229,50000 864,10000 365,40000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2015-2022г. 24331,22140 7646,23700 3817,45610 12867,52830

Приложение № 3  
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  

 от 20.07.2020г. № 845
Приложение

к подпрограмме 3 «Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО г. Радужный»

Перечень мероприятий подпрограммы 3  
«Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО г. Радужный»

№п/п Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Объем фи-
нансирования 
(тыс.руб.)

В том числе: Исполнители, 
соиспол-
нители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий

Ожидаемые показатели 
оценки эффективности 
(количественные и 
качественные)

Субвен-
ции

Собственных доходов: Внебюд-
жетные 
средства

Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие 
соб-
ственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья

Цель: Оказание многодетным семьям ЗАТО г. Радужный - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий

Задача: разработка и внедрение правовых, финансовых и организационных механизмов оказания государственной поддержки многодетным семьям по строитель-
ству индивидуальных жилых домов

1 Формирование заявок на вы-
деление из областного бюджета 
средств на софинансирование 
предоставления социальных 
выплат

2015-2022 
годы

Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный,  
МКУ «ГКМХ»

обеспечение  жильем 
6 многодетных семей, 
нуждающихся в жилых 
помещениях

2 Формирование базы многодетных 
семей участников Подпрограммы

2015-2022 
годы

МКУ «ГКМХ»

3 Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату вы-
дачи свидетельства

2015-2022 
годы

МКУ «ГКМХ»

4 Оформление и выдача свиде-
тельств многодетным семьям

2015-2022 
годы

Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный, 
МКУ «ГКМХ»

5 Предоставление многодетным 
семьям социальных выплат на 
строительство индивидуального 
жилого дома 

2015 год 2520,00000 0,00000 837,90000 44,10000 1638,00000 Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный, 
МКУ «ГКМХ»

2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 3700,05600 0,00000 1105,10000 58,16200 2536,79400

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 1032,20000 1032,20000 0,00000 0,00000

2022 год 1284,60000 1284,60000 0,00000 0,00000

ИТОГО по п.5 2015-2022 
годы

8536,85600 4259,80000 102,26200 4174,79400

6 Предоставление отчетов департа-
менту строительства и архитектуры 
администрации Владимирской об-
ласти ежеквартально до 15 числа 
месяца, следующего за отчетным 
кварталом 

2015-2022 
годы

Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный, 
МКУ «ГКМХ»

7 Информационное сопровождение 
хода реализации Подпрограммы

2015-2022 
годы

МКУ «ГКМХ»

Всего: 2015-2022 
годы

8536,85600 0,00000 4259,80000 102,26200 4174,79400

2015 год 2520,00000 0,00000 837,90000 44,10000 1638,00000

2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 3700,05600 0,00000 1105,10000 58,16200 2536,79400

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 1032,20000 0,00000 1032,20000 0,00000 0,00000

2022 год 1284,60000 0,00000 1284,60000 0,00000 0,00000

Приложение  № 2
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
 от 20.07.2020г. № 845

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ п/п Наименование программы, подпрограмм Срок ис-
полнения

Объем 
финансиро-
вания (тыс. 
руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
средства

Исполнители

Субвен-
ции

Собственные доходы:

Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие 
собствен-
ные доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем 
многодетных семей ЗАТО  г. Радужный»

2015 год 2520,00000 0,00000 837,90000 44,10000 1638,00000 Администрация ЗАТО г.Радужный   
МКУ «ГКМХ»   

2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 3700,05600 0,00000 1105,10000 58,16200 2536,79400

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 1032,20000 1032,20000 0,00000 0,00000

2022 год 1284,60000 1284,60000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2015-
2022 г.

8536,85600 4259,80000 102,26200 4174,79400

Приложение №1  
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  
 от 20.07.2020г. № 845

3. Ресурсное обеспечение программы

№ п/п Наименование программы, подпро-
грамм

Срок исполне-
ния, год 

Объем фи-
нансирования 
(тыс. руб.)

В том числе: Внебюджет-
ные средства

Исполнители

Субвенции Собственные доходы:

Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа «Обе-
спечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

2015 год 71 050,64802 1 182,96000 33 348,63300 31 474,05502 5 045,00000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный   
МКУ «ГКМХ»    
КУМИ

2016 год 16 708,63372 0,00000 7 399,04000 6 114,49672 3 195,09700

2017 год 21 695,89553 0,00000 11 780,69000 3 649,77423 6 265,43130

2018 год 16 950,93145 0,00000 8 833,50000 8 117,43145 0,00000

2019 год 12 652,87075 0,00000 6 918,22700 2 714,34975 3 020,29400

2020 год 1 229,50000 0,00000 864,10000 365,40000 0,00000

2021 год 1 032,20000 0,00000 1 032,20000 0,00000 0,00000

2022 год 1 284,60000 0,00000 1 284,60000 0,00000 0,00000

Итого по программе 2015-2022 годы 141 573,07947 1 182,96000 71 460,99000 52 435,50717 17 525,82230

1.1. Подпрограмма 1 «Обеспечение 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области документацией 
для осуществления градостроительной 
деятельности»

2016 год 710,92000 359,92000 351,00000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный   
МКУ «ГКМХ»    
КУМИ

2017 год 348,00000 140,20600 207,79400

2018 год 200,00000 120,00000 80,00000

2019 год 500,00000 300,00000 200,00000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2016-2022 годы 1 758,92000 0,00000 920,12600 838,79400

1.2. Подпрограмма 2  «Стимулирование 
развития жилищного строительства 
ЗАТО  г. Радужный «

2015 год 28 450,15000 8 075,00000 20 375,15000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный   
МКУ «ГКМХ»   2016 год 9 753,86076 5 285,00000 4 468,86076

2017 год 10 655,68953 9 301,00000 1 354,68953

2018 год 13 712,72245 8 713,50000 4 999,22245

2019 год 5 624,57075 4171,827 1452,74375

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2016-2022 годы 68 196,99349 0,00000 35 546,32700 32 650,66649

1.3. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем 
многодетных семей ЗАТО  г. Радужный»

2015 год 2 520,00000 0,00000 837,90000 44,10000 1 638,00000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный   
МКУ «ГКМХ»   2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 3 700,05600 0,00000 1 105,10000 58,16200 2 536,79400

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 1 032,20000 1 032,20000 0,00000 0,00000

2022 год 1 284,60000 1 284,60000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2016-2022 годы 8 536,85600 0,00000 4 259,80000 102,26200 4 174,79400

1.4. Подпрограмма  4 «Создание условий 
для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем отдельных категорий 
граждан ЗАТО г.Радужный, установлен-
ных законодательством».

2015 год 1 182,96000 1 182,96000 0,00000 0,00000 0,00000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный         
МКУ «ГКМХ»2016 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 1 050,00000 0,00000 566,50000 0,00000 483,50000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2016-2022 годы 2 232,96000 1 182,96000 566,50000 0,00000 483,50000

1.5. Подпрограмма 5 «Социальное жилье 
ЗАТО г.Радужный».

2015 год 32 046,27762 22 522,00000 9 524,27762 Администрация 
ЗАТО г.Радужный         
МКУ «ГКМХ»2016 год 905,63596 0,00000 905,63596

2017 год 1 220,00000 0,00000 1 220,00000

2018 год 3 118,20900 0,00000 3 118,20900

2019 год 897,00000 0,00 897,00

2020 год 0,00000 0,00 0,00

2021 год 0,00000 0,00 0,00

2022 год 0,00000 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2016-2022 годы 38 187,12258 22 522,00000 15 665,12258

1.6. Подпрограмма 6 «Обеспечение жильем 
молодых семей ЗАТО г.Радужный»

2015 год 6 851,26040 1 913,73300 1 530,52740 3 407,00000 Администрация 
ЗАТО г.Радужный         
МКУ «ГКМХ»2016 год 5 689,21700 1 754,12000 740,00000 3 195,09700

2017 год 9 680,00000 2 339,48400 1 075,08470 6 265,43130

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 881,24400 774,80000 106,44400 0,00000

2020 год 1 229,50000 864,10000 365,40000 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2016-2022 годы 24 331,22140 7 646,23700 3 817,45610 12 867,52830



№4723 июля  2020  г. -7-

( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 8 )

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2020                                                                                                             № 861

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДИЗАЙН-ПРОЕКТОВ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 В целях благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Влади-
мирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области 
«Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018 - 2022 годы», от 
08.02.2018 N 75 «О распределении бюджетам муниципальных образований субсидии на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды и субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков)», подпрограммой «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «До-
рожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области: 

1.1. Многоквартирного дома № 8 первого  квартала согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Многоквартирного дома № 2 первого квартала согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению; 
1.3. Многоквартирного дома № 1 первого квартала согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по го-

родскому хозяйству. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в инфор-

мационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                     С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложения к постановлению от 20.07.2020 г. № 855  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти за 1 полугодие 2020 года» размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

20.07.2020Г.                                                                                                №  855

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Положения о 
бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного реше-
нием Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 22.06.2020 года № 10/51, 
учитывая условия Соглашения № 1/2020 о передаче Счетной палате Владимирской области полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 17.01.2020 года, руководствуясь ста-
тьей 36 Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование го-
род Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области за 1 полугодие 2020 года согласно 
приложениям №№ 1 - 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области направить отчет об исполнении 
бюджета города за 1 полугодие 2020 года в Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области и в Счетную 
палату Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по фи-
нансам и экономике, начальника финансового управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - информ».

          ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                      С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020Г.                                                                                                         № 853

О ПРИЗНАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ
06.04.2011 № 397 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И МЕТОДИКИ БАЛЛЬНОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 

ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ» УТРАТИВШИМ СИЛУ

В целях приведения нормативных правовых актов в актуальное состояние, в соответствии с частью 6 ста-
тьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и руководствуясь статьёй 36 Устава муниципаль-
ного образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать     утратившим   силу  постановление    администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.04.2011 
№ 397 «Об утверждении Порядка и Методики балльной оценки качества финансового менеджмента распорядителей бюджет-
ных средств муниципального образования ЗАТО  г. Радужный».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по фи-
нансам и экономике, начальника финансового управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит опубликованию в информационном бюл-
летене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - информ».

             ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА    С.А.НАЙДУХОВ

4 Оформление и вы-
дача свидетельств 
молодым семьям

2015-2022 
годы

Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный,  
МКУ «ГКМХ»

5 Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилья

2015 год 6 851,26040   1 913,73300   1 530,52740   3 407,00000   Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный,  
МКУ «ГКМХ»

обеспечение  
жильем 22  
молодых 
семьи, 
нуждающих-
ся в жилых 
помещениях

2016 год 5 689,21700   1 754,12000   740,00000   3 195,09700   

2017 год 9 680,00000   2 339,48400   1 075,08470   6 265,43130   

2018 год 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

2019 год 881,24400   774,80000   106,44400   0,00000   

2020 год 1 229,50000   864,10000   365,40000   0,00000   

2021 год 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

2022 год 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

6 Определение нор-
матива стоимости 
1 кв.м. Общей 
площади жилья по 
муниципальному 
образованию для 
расчета размера 
социальной вы-
платы

2015-2022 
годы

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   Администра-
ция ЗАТО г. 
Радужный

7 Информационное 
сопровождение 
хода реализации 
Подпрограммы

2015-2022 
годы

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   МКУ «ГКМХ»

Всего: 2015-2022 
г.

24 331,22140   7 646,23700   3 817,45610   12 867,52830   

 в том числе по 
годам

2015 год 6 851,26040   1 913,73300   1 530,52740   3 407,00000   

2016 год 5 689,21700   1 754,12000   740,00000   3 195,09700   

2017 год 9 680,00000   2 339,48400   1 075,08470   6 265,43130   

2018 год 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

2019 год 881,24400   774,80000   106,44400   0,00000   

2020 год 1 229,50000   864,10000   365,40000   0,00000   

2021 год 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

2022 год 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   



№47 23 июля 2020  г.-8-

( НАЧАЛО НА СТР.7)

Отпечатано 23.07.2020  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 22.07. 2020 г.,  в 14.00.

Заказ 44237.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №47 (1434) от 23.07.2020 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.


